



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านป้างงาม เริ่มจากศาลาประชาคมหมู่บ้าน ถึงบ้านนายสุรชาติ เรือนขุนทด ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ที่ ๐๕๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘


(นายเจริญ บัวหลวงงาม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านป่ารังงาม เริ่มจากศาลาประชาคมหมู่บ้าน ถึงบ้านนายสุรชาติ เรือนขุนทด ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๘๔๐ ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๕ เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนดพร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๔๖๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางปราณี เถลิมาชาติ	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากศาลาประชาคมหมู่บ้านถึงบ้านนายสุรชาติ เรือนขุนทด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านปรางงาม ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภททาง	งาน	1.00	340,195.38	340,195.38	1.3642	464,094.54
2	งานก่อสร้างประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	งาน					

TOTAL 464,094.54

ตัวอักษร

(สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

คิดเป็นเงินงบประมาณ

464,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

340,195.38

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

ภานุวัฒน์ พรหมจันทิก

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

นางปราณี เฉลิมชาติ

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นางปราณี เฉลิมชาติ

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายเจริญ บัวหลวงงาม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

นางปราณี เฉลิมชาติ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายภานุวัฒน์ พรหมจันทิก

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากศาลาประชาคมหมู่บ้านถึงบ้านนายสุรชาติ เรียนขุนทด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านปรางงาม ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

กว้าง 6.00 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม.

ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

วันที่ 16 มกราคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานรื้อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	840.00	11.34	9,525.60	1.3642	15.47	12,994.82
2	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	94.84	-	1.3642	129.38	-
3	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	329.39	-	1.3642	449.35	-
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	531.19	22,309.90	1.3642	724.65	30,435.16
5	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา0.15 ม.	ตร.ม.	840.00	348.37	292,626.88	1.3642	475.24	399,201.59
6	Expansion Joint	เมตร	12.00	135.26	1,623.09	1.3642	184.52	2,214.22
7	Contraction Joint	เมตร	66.00	53.30	3,517.49	1.3642	72.71	4,798.56
8	Longitudinal Joint	เมตร	140.00	42.72	5,980.96	1.3642	58.28	8,159.23
9	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	94.84	-	1.3642	129.38	-
10	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	14.00	329.39	4,611.46	1.3642	449.35	6,290.95
11	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	11.1 ขนาด dia 0.30 ม.	เมตร	-	445.18	-	1.3642	607.31	-
	11.2 ขนาด dia 0.40 ม.	เมตร	-	570.46	-	1.3642	778.22	-
	11.3 ขนาด dia 0.60 ม.	เมตร	-	1,008.64	-	1.3642	1,375.99	-
	11.4 ขนาด dia 0.80 ม.	เมตร	-	1,553.25	-	1.3642	2,118.94	-
	11.5 ขนาด dia 1.00 ม.	เมตร	-	2,252.82	-	1.3642	3,073.30	-
TOTAL								464,094.54
ตัวอักษร (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) คิดเป็นเงินงบประมาณ								464,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

340,195.38

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782